
NS HO  -2017-DRA/GOB.REG.TACNA

La Resolución Directoral Regional N" 384-2016 DRA/GOB.REG.TACNA de fecha 27 de 
diciembre de 2016 y el Oficio N° 08 201 / -ATDAI-DRA.T/GGB RI:G,TACNA de fecha 24 de enero de 
2017.

CONSIDERANDO:
Que, con Resolución Directoral Regional N° 384-2016-DRA/GQB.RFC.TACNA de fecha 27 de 

diciembre de 2016 y válidamente notificada con fecha 28 de diciembre de 2016, se resolvió en el 
Artículo Primero Sancionar al TAP. Miguel Ángel Sologuren García, en su condición de Técnico 
Agropecuario III; con Amonestación Escrita, tip ificado en el inciso a) del Artículo 88° de la Ley del 
Servicio Civil.

Que, con Oficio N° 08-2017-ATDAI-DRA.T/GOB.RFG.TACNA de fecha 24 de enero de 2017, 
en atención al Oficio N° 34-2017-OAJ-DR-DRA.T-GOB.REG.TACNA de fecha 18 de enero de 2017, la 
encargada del Área de Administración Documentaría y Archivo Institucional, informa que no existe 
recursos ¡mpugnatorios u otros en contra de la Resolución Directoral Regional Nu 384 2016 
DRA/GOB.REG.TACNA de fecha 27 de diciembre de 2016.

Que, el Inciso 207 2 del Artículo 207° de la Ley N" 27444, Ley del Procedimiento 
Adm inistrativo General, prescribe que, el té rm ino para interposición de los recursos de impugnación 
contra los actos administrativos es de quince (15) días perentorios y habiendo transcurrido el plazo 
en referencia, sin que se haya interpuesto recurso impugnativo contra la Resolución del visto, 
corresponde declarar firm e el citado acto adm inistrativo en concordancia con el Artículo 212° de la 
citada Ley que establece que, una vez vencidos los plazos para interponer los recursos 
adm inistrativos se perderá el derecho a articularlos quedando firme el acto.

Estando a las atribuciones conferidas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 788-2015 
G.R/GOB.REG,TACNA y de conformidad con la I ey ND 27444, Ley del Procedimiento Adm inistrativo 
General y con las visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de Administración y Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto.

SE RESUELVE:
ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR FIRME la Resolución Directoral Regional N" 384-2016- 

DRA/GOB.RFG.TACNA de fecha 27 de diciembre de 2016, mediante la cual se dispuso Sancionar al 
TAP. MIGUEL ÁNGEL SOLOGUREN GARCÍA, en su condición de Técnico Agropecuario III; con 
Amonestación Escrita, tip ificado en el inciso a) del Artículo 88° de la Ley del Servicio Civil.

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR la presente Resolución a las partes pertinentes.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

r
Distribución:
Administrado
DRAT
0AJ
OPP
OA
UPGR
L Personal 
Archivo

l.OCL/m i’SH

nal de tacna
W JjfC / W #  OBagricultura

ON LUYO

Página 1 de 1


